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Sammen står vi stærkest 
 
Jeg vil gerne starte med at takke Sipineq+ og de fremmødte for alt det, I gør for 
mangfoldigheden og for kærligheden. Tak Sipineq+ for jeres vigtige arbejde og 
for jeres mod. 
 
I år har jeg brug for at sætte ord på, hvorfor det er vigtigt at afholde Pride.  
 
For hvis man tror, at Pride bare er en anledning til, at nogle woke typer kan holde 
en fest, eller et firma kan smække et regnbueflag på en hjemmeside for at sælge 
lidt flere produkter, tager man fejl.  
 
Pride ER en fest. Men det er en fest med en meget alvorlig undertone. For det 
handler jo grundlæggende om repræsentation og om rettigheder. Det handler om 
at nægte at skjule sig eller skamme sig. Det handler om at kræve plads i det 
offentlige rum. 
 
Jeg vil læse to udtalelser op, som fortæller os, hvorfor Pride er vigtig. Jeg skal på 
forhånd advare om, at tonen er hård. De to udtalelser er faldet i forbindelse med, 
at Naalakkersuisut annoncerede sin støtte til Pride-måneden og satte regnbuefarver 
på Naalakkersuisuts hjemmeside og på Facebook. 
 
“Hvad er det næste vi kopierer fra homoerne i amerika? Skal de til at strippe i 
børnehaverne? Skal vi kopierer amerikanerne hvor kvinder og piger bliver 
voldtaget i omklædningsrum, fordi vi ikke vil såre følelserne hos mænd, der ser sig 
selv som kvinder? Skal vores land lære af den måde satanisterne i Amerikas bruger 
rainbow på?” 
 
“Skammeligt pinligt og gud bevar satanister... på børnenes dag, handler det kun 
om en dag for mennesker, der ikke er accepteret.” 
 
Den slags kommentarer er grunden til, at Pride er vigtig. Der er stadig et akut 
behov for at skabe viden og bekæmpe fordomme om køn og om seksualitet. Og 
der er stadig et akut behov for at sprede kærlighed og omsorg i samfundet, så ingen 
har brug for at angribe medmennesker for deres måde at tænke eller elske på. 
Landet er stort. Her er plads nok til alle. 
 
Rådet for Menneskerettigheder har i en undersøgelse vist, at mange LGBT+ 
personer fortsat bliver udsat for fordomme, diskrimination og hadtale. 
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Og lige så længe det sker, er der brug for at stå sammen og vise flaget. Vise at 
forskellighed er normen. 
 
Vis mig et samfund, der består af mennesker, der er komplet ens i tanke og 
handling, og jeg vil garantere dig, at det er et samfund uden frihed. 
 
Kampen for ligeværd og ligestilling er ikke vundet. Men den er heller ikke tabt. 
Der er fremskridt hele tiden overalt i verden. Men desværre ser vi også det 
modsatte.  
 
Vi lever desværre i en brydningstid, hvor folk i flere lande oplever, at deres 
rettigheder begrænses, og hvor friheden til at være den, man er, indskrænkes. Den 
bølge skal vi ikke være en del af. 
 
I dag står vi sammen om retten til at være forskellige. Retten til at elske dem, vi 
vil. Retten til at se ud, som vi vil. Retten til at være.  
 
Og vi står på skuldrene af dem, der er gået før os. Dem, som var de første til at 
tage kampen op. Takket være dem er homoseksualitet ikke længere betragtet som 
en sygdom. Takket være dem er homoseksualitet ikke længere kriminelt. Listen 
over kampe, de har taget, er vanvittig og fortæller noget om, hvad der er på spil. 
 
I dag sender vi et signal til omverdenen om, hvor vores værdier ligger. Det signal 
vajer for første gang nogensinde også i Naalakkersuisuts flagstang.  
 
Tag din sidemand i hånden, hæv armene i vejret og vis verden, at her er der plads 
til alle. Sammen står vi stærkest. 
 
Asanninneq ajugaali! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


